
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상

단위: 지역응급의료협력체계지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 13,059,935 10,652,468 2,407,467

국 369,345 369,345 0

지 93,120 93,120 0

기 2,617,885 1,603,752 1,014,133

도 914,433 777,143 137,290

군 9,065,152 7,809,108 1,256,044

보건 의료시설 개선 및 의료서비스 향상 1,028,145 1,027,145 1,000

국 60,999 60,999 0

기 1,700 700 1,000

도 17,251 17,251 0

군 948,195 948,195 0

지역응급의료협력체계지원사업 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

지역응급의료협력체계 지원사업 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

201 일반운영비 500 0 500

기 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○ 응급실 폭력예방 홍보물 제작

500 0 500500,000원*1식

기 500 0 500

202 여비 500 0 500

기 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

○ 응급실 현지 실태 점검 출장 여비

500 0 500500,000원*1식

기 500 0 500

생애 주기별 건강관리 체계구축 8,141,664 5,742,688 2,398,976

국 301,457 301,457 0

지 93,120 93,120 0

기 1,417,775 404,642 1,013,133

도 713,385 578,945 134,440

군 5,615,927 4,364,524 1,251,403

주민 건강관리 및 지원 3,243,070 854,094 2,388,976

기 1,320,288 312,155 1,008,133

도 253,399 121,459 131,940

군 1,669,383 420,480 1,248,903

치매상담센터운영(자체) 152,548 158,548 △6,000

201 일반운영비 80,400 86,400 △6,000

02 공공운영비 0 6,000 △6,000

○ 치매 노인 배회 감지기 사용료 0 6,000 △6,000경정 0원

암조기검진사업(보조) 309,349 73,083 236,266

기 154,675 36,542 118,133

도 46,402 10,962 35,440

군 108,272 25,579 82,693

- 1 -



부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 305,695 69,429 236,266

기 152,848 34,715 118,133

도 45,854 10,414 35,440

군 106,993 24,300 82,693

10 공기관등에대한경상적대행사업비 305,695 69,429 236,266

○ 국가암검진사업 검진비(20,556명)

305,695 69,429 236,266경정 305,695,000원

기 152,848 34,715 118,133

도 45,854 10,414 35,440

군 106,993 24,300 82,693

치매안심센터 운영지원 147,500 0 147,500

기 118,000 0 118,000

군 29,500 0 29,500

101 인건비 21,000 0 21,000

기 16,800 0 16,800

군 4,200 0 4,200

04 기간제근로자등보수 21,000 0 21,000

○ 치매안심센터 운영 기간제 근로자 인건비

17,000 0 17,0001,700,000원*10명*1월

기 13,600 0 13,600

군 3,400 0 3,400

○ 치매안심센터 운영 기간제 근로자 4대 보험

기관부담금 2,000 0 2,000200,000원*10명*1월

기 1,600 0 1,600

군 400 0 400

○ 치매안심센터 운영 기간제 근로자 여비

2,000 0 2,00020,000원*10명*10일*1월

기 1,600 0 1,600

군 400 0 400

201 일반운영비 62,700 0 62,700

기 50,160 0 50,160

군 12,540 0 12,540

01 사무관리비 42,700 0 42,700

○ 치매안심센터 운영 물품 구입

21,600 0 21,60021,600,000원*1식

기 17,280 0 17,280

군 4,320 0 4,320

○ 치매안심센터 운영 홍보물 제작

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

○ 치매안심센터 프로그램 운영

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

○ 촉탁의 수당 1,100 0 1,1001,100,000원*1월

기 880 0 880

군 220 0 220

02 공공운영비 20,000 0 20,000
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임시 치매안심센터 환경정비

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

기 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

202 여비 800 0 800

기 640 0 640

군 160 0 160

01 국내여비 800 0 800

○ 치매안심센터 사업 출장여비

800 0 80020,000원*2명*10일*2월

기 640 0 640

군 160 0 160

307 민간이전 63,000 0 63,000

기 50,400 0 50,400

군 12,600 0 12,600

01 의료및구료비 63,000 0 63,000

○ 치매안심센터 운영 약품 구입

20,500 0 20,50020,500,000원*1식

기 16,400 0 16,400

군 4,100 0 4,100

○ 치매안심센터 운영 기자재 구입

42,500 0 42,50042,500,000원*1식

기 34,000 0 34,000

군 8,500 0 8,500

치매안심센터 설치 965,000 0 965,000

기 772,000 0 772,000

도 96,500 0 96,500

군 96,500 0 96,500

401 시설비및부대비 965,000 0 965,000

기 772,000 0 772,000

도 96,500 0 96,500

군 96,500 0 96,500

01 시설비 943,000 0 943,000

○ 치매안심센터 설치 공사비

943,000 0 943,000943,000,000원*1식

기 754,400 0 754,400

도 94,300 0 94,300

군 94,300 0 94,300

02 감리비 20,000 0 20,000

○ 치매안심센터 설치 감리비

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

기 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 치매안심센터 설치 시설부대비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

기 1,600 0 1,600
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부서: 보건소

정책: 생애 주기별 건강관리 체계구축

단위: 주민 건강관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 200 0 200

군 200 0 200

치매안심센터 설치(자체) 1,046,210 0 1,046,210

401 시설비및부대비 1,021,600 0 1,021,600

01 시설비 1,021,600 0 1,021,600

○ 치매안심센터 설치 공사비

379,000 0 379,000

○ 부지매입비 642,600 0 642,600

379,000,000원*1식

642,600,000원*1식

405 자산취득비 24,610 0 24,610

01 자산및물품취득비 24,610 0 24,610

○ 행정업무용 컴퓨터 구입(모니터 포함)

13,000 0 13,000

○ 행정업무용 프린터 구입 2,000 0 2,000

○ 문서세단기 구입 700 0 700

○ 사무용 의자구입 2,000 0 2,000

○ 사무용 책상 구입 3,500 0 3,500

○ 치매안심센터 물품 보관 컨테이너 구입(3m*8

m) 3,410 0 3,410

1,300,000원*10대

500,000원*4대

700,000원*1대

200,000원*10개

350,000원*10개

3,410,000원*1대

여성과 어린이 건강증진 4,898,594 4,888,594 10,000

국 301,457 301,457 0

지 93,120 93,120 0

기 97,487 92,487 5,000

도 459,986 457,486 2,500

군 3,946,544 3,944,044 2,500

난임부부 지원(보조) 148,080 138,080 10,000

기 74,040 69,040 5,000

도 37,020 34,520 2,500

군 37,020 34,520 2,500

307 민간이전 148,080 138,080 10,000

기 74,040 69,040 5,000

도 37,020 34,520 2,500

군 37,020 34,520 2,500

01 의료및구료비 148,080 138,080 10,000

○ 난임부부지원(체외수정시술비지원 75명)

126,780 116,780 10,000경정 126,780,000원

기 63,390 58,390 5,000

도 31,695 29,195 2,500

군 31,695 29,195 2,500

통합 건강증진 591,808 591,808 0

기 253,328 253,328 0

도 50,666 50,666 0

군 287,814 287,814 0

시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 506,656 506,656 0

기 253,328 253,328 0

도 50,666 50,666 0

군 202,662 202,662 0
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부서: 보건소

정책: 통합 건강증진

단위: 시군 보건소 지역사회 통합 건강증진사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 중심 금연지원 서비스 260,316 260,316 0

기 130,158 130,158 0

도 26,032 26,032 0

군 104,126 104,126 0

201 일반운영비 135,206 126,336 8,870

기 67,603 63,168 4,435

도 13,521 12,634 887

군 54,082 50,534 3,548

01 사무관리비 123,206 114,336 8,870

○ 금연사업관리 및 운영 홍보

106,806 97,936 8,870경정 106,806,000원

기 53,403 48,968 4,435

도 10,681 9,794 887

군 42,722 39,174 3,548

202 여비 2,990 5,080 △2,090

기 1,495 2,540 △1,045

도 299 508 △209

군 1,196 2,032 △836

01 국내여비 2,990 5,080 △2,090

○ 금연사업 추진 여비 2,790 4,080 △1,290경정 2,790,000원

기 1,395 2,040 △645

도 279 408 △129

군 1,116 1,632 △516

○ 금연 합동 단속 여비 200 1,000 △800경정 200,000원

기 100 500 △400

도 20 100 △80

군 80 400 △320

301 일반보상금 42,220 49,000 △6,780

기 21,110 24,500 △3,390

도 4,222 4,900 △678

군 16,888 19,600 △2,712

09 행사실비보상금 1,300 1,000 300

○ 금연지도원 급량비 및 교통비

1,300 1,000 300경정 1,300,000원

기 650 500 150

도 130 100 30

군 520 400 120

11 기타보상금 40,920 48,000 △7,080

○ 금연지도원 수당 40,920 48,000 △7,080경정 40,920,000원

기 20,460 24,000 △3,540

도 4,092 4,800 △708

군 16,368 19,200 △2,832

행정운영경비(보건소) 1,058,636 1,052,936 5,700

기 333,802 333,802 0

도 70,160 67,310 2,850

군 654,674 651,824 2,850

인력운영비(보건소) 673,304 667,604 5,700

기 333,802 333,802 0
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 70,160 67,310 2,850

군 269,342 266,492 2,850

취약지역 감염병 전담요원 배치(인건비) 5,700 0 5,700

도 2,850 0 2,850

군 2,850 0 2,850

101 인건비 5,700 0 5,700

도 2,850 0 2,850

군 2,850 0 2,850

04 기간제근로자등보수 5,700 0 5,700

○ 취약지역 감염병 전담요원 인건비

5,700 0 5,7001,900,000원*1명*3월

도 2,850 0 2,850

군 2,850 0 2,850

재무활동(보건소) 108,656 106,865 1,791

보전지출 108,656 106,865 1,791

국도비반환금 108,656 106,865 1,791

802 반환금기타 108,656 106,865 1,791

01 국고보조금반환금 69,643 67,852 1,791

○ 2016년 영유아 사전예방적 지원사업 집행잔

액 1,791 0 1,7911,790,100원
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